A Comissão Intergestores Bipartite do Piauí em sua 312ª Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de dezembro de 2024, em
Teresina, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

a) A liberação no sistema do FNS de Recursos de Programa, no valor de R$ 10.272.506,00 (dez milhões, duzentos e
setenta e dois mil, quinhentos e seis reais), para aquisição equipamentos de Hemodinâmica nos Hospitais de Gestão
Estadual: Hospital Regional Justino Luz em Picos-PI e Hospital Regional Tibério Nunes de Floriano – PI;

b) O atendimento do pleito através da Proposta FNS/MS 062066590001/24-036 – que solicita aquisição de equipamentos
para Hemodinâmica para os hospitais acima citados. Proposta no valor de R$ 10.272.454,00 (dez milhões, duzentos e
setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

 

RESOLVE:                                                                                                                                    

01 - Aprovar a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes da proposta FNS/MS 062066590001/24-036, que